
Základní škola a Mateřská škola 
Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace 
tel. 585 396 511              mobil 731 517 500 

www.skolabelkovice.cz 
 

******************************************************************************** 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 
 Školní rok: 2013 – 2014 

 
 Obsah: A:   Základní údaje o škole 

B:  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 

C:  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 

E: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

F: Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

G: Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

I:  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

J:  Základní údaje o hospodaření školy 

K: Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

L: Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání a rámci 

celoživotního vzdělávání 

M: Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

 

  Na vědomí:                Zpracoval: 

 

 

    ……………………….                 ……………………… 
    Starosta obce                        Ředitel školy 

    

  Školská rada schválila dne :                              …...………………….. 
                     

    .....……………….…… 
 Předsedkyně Školní rady 

http://www.skolabelkovice.cz/


A: Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 

od 1.1.2006 změna názvu: Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-Lašťany, 

příspěvková organizace 

 

Název a adresa zřizovatele:   Obec Bělkovice-Lašťany    

 

Typ školy:         základní 1. – 5. ročník 

 

Právní norma:        příspěvková organizace 

 

Statutární orgán:   ředitel školy Mgr. Lubomír Sklenář 

 

Adresa pro dálkový přístup: skola.belkovice@seznam.cz 

     info@skolabelkovice.cz  

Webové stránky škola  www.skolabelkovice.cz 

 

Údaje o školské radě Školská rada byla zřízena k 1.9.2005 obcí  

Bělkovice – Lašťany, která je zřizovatelem ZŠ a MŠ 

Bělkovice-Lašťany. 

 Členové:  

 zástupci zřizovatele: Ing. Věra Schnaubeltová 

     PhDr. Helena Skarupská 

 zástupci rodičů:  MUDr. Eva Kaňkovská 

     Marta Zatloukalová, Dis 

 zástupci pedagogů: Mgr. Alena Kindlová 

     Mgr. Blanka Theimerová 

Součástí školy je ŠD, MŠ, ŠJ a výdejna stravy MŠ. 
 

Do školy docházejí děti z Bělkovic-Lašťan. 

Škola je organizovaná jako pětitřídní: 

 

Školní rok 2013 – 2014 

 Ročník  Chlapců  Dívek  Celkem 

 První A  10              6  16  

 První B    9     6  14  

 Druhý    11        12   23 

 Třetí   13     16  29 

 Čtvrtý   10   10   20 

 Pátý     8    10   18  

    __________________________________ 

    61   60         120 

Průměr žáků na třídu: 20,00  

mailto:skola.belkovice@seznam.cz
mailto:info@skolabelkovice.cz
http://www.skolabelkovice.cz/


Součásti ZŠ: 

 

Školní družina 

 

Školní družina měla 2 oddělení. 

Ve školním roce 2013/2014 bylo zapsáno 60 dětí. 

 

Mateřská škola 

 

Mateřská škola byla pětitřídní. 

 

Počet dětí             110 dětí   z toho 67 chlapců a 43 dívek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B: Přehled oborů vzdělávání, které škola 

vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

   
 

 

 

Základní škola: 

 
Ve školním roce 2013/2014 bylo vyučováno: 

 

ve všech ročnících ŠVP Škola pro život č. j. 113/2008, který byl doplněn  

o dodatek č. 1 a 2.  

 

Dramatická výchova je integrována do všech vyučovacích předmětů. 

 

Škola poskytuje základní stupeň vzdělání. 

 

Učební dokument Základní škola byl schválen MŠMT, učební dokument Škola 

pro život byl schválen Školskou radou při ZŠ Bělkovice-Lašťany. 

 

 

 

Mateřská škola: 

 

Mateřská škola pracuje podle „Rámcového vzdělávacího programu“ Učíme 

se pěkně hrát a svět kolem poznávat. 

 
 

 

 

 

 

 

 



C:  Rámcový popis personálního 

zabezpečení činnosti školy 

Školní rok: 2013 – 2014 

 

Základní škola: 
Pedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Mgr. Lubomír Sklenář 1. stupeň 28 let kvalifikovaný 

Ludmila Juráňová 1. stupeň 31 let kvalifikovaná 

Mgr. Blanka Theimerová 1. stupeň 21 let kvalifikovaná 

Mgr. Alena Kindlová 1. stupeň  20 let  kvalifikovaná 

Mgr. Denisa Krausová 1. stupeň  14 let  kvalifikovaná 

Mgr. Lucie Vetešníková 1. stupeň  13 let kvalifikovaná 

Mgr. Radka Rychlá 1. stupeň   5 let kvalifikovaná 

Mgr. Zuzana Hájková                  1. stupeň + spec.       2 roky         kvalifikovaná 

                                                    pedagog 

Mgr. Ludmila Čtvrtlíková 1. stupeň 
3 roky (od 

09/09 MD) 
kvalifikovaná 

Vladimíra Holčáková vychovatelství ŠD  27 let kvalifikovaná 

Henka Hrabcová Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

        9 let     kvalifikovaná 

 

 

           

Správní zaměstnanci ZŠ: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Božena Vidrmanová školnice 33 let kvalifikovaná 

Alena Čtvrtlíková uklízečka 25 let kvalifikovaná 

Jan Pospíšil školník 42 let kvalifikovaný 

    

 

 

       

       

    

 

 

 

 

 



Mateřská škola: 
Pedagogičtí pracovníci MŠ: 

 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Hynková Anežka vedoucí uč. MŠ 37 let kvalifikovaná 

Martínková Petra učitelka MŠ 14 let studující 

Maderová Marie učitelka MŠ   1 rok kvalifikovaná 

Vyroubalová Ludmila učitelka MŠ  33 let kvalifikovaná 

Gardianová Katka, Mgr.  učitelka MŠ    7 let kvalifikovaná 

Klapková Anna učitelka MŠ 31 let kvalifikovaná 

Zatloukalová Marta, DiS učitelka MŠ 11 let kvalifikovaná 

Kubáčková Barbora, Bc. učitelka MŠ      2 roky studující 

Oralová Kateřina učitelka MŠ 0 let studující 

 

 

Správní zaměstnanci MŠ: 
       

       

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Margita Jurdová uklízečka 31 let kvalifikovaná 

Renáta Odstrčilová uklízečka 21 let kvalifikovaná 

Ivona Čapková uklízečka 3 roky kvalifikovaná 

Věra Hynková 

pracovník 

obchodního 

provozu 

21 let kvalifikovaná 

      

       

    

    

      



D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 

k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 
Školní rok: 2013– 2014 

 

Základní škola: 

 
     Ke školní docházce byly přijímány děti, které vyhovují podmínkám daných zákonem  

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon). 

     Při zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2014-2015 (22. a 23. ledna 2014) bylo zapsáno 

42 dětí, rodiče požádali o odklad školní docházky v jedenácti případech. Na základě § 37 

zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) byl odklad školní docházky ředitelem školy 

povolen.  

     Dva žáci přestoupili z důvodu stěhování na jinou školu. Jeden žák přestoupil  

na speciální logopedickou školu v Olomouci. Rodiče jedné žákyně žádali o předčasné 

zaškolení – PPP Olomouc předčasné zaškolení nedoporučila.  

     V souladu s  § 165 odstavec 2 písm. e), § 46 odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb.  

a v  souladu s  příslušnými   ustanoveními  zákona  č. 500/2004  Sb., o  správním  řízení 

(správní řád) rozhodl ředitel školy o přijetí k základnímu vzdělávání ve  27 případech. 

Rozhodnutí bylo osobně předáno rodičům přijatých dětí v MŠ. V průběhu hlavních 

prázdnin se přistěhovala jedna žákyně.  Do první třídy nastoupí 28 žáků.        

         

 

 Mateřská škola: 

 
     Pro školní rok 2014 – 2015 bylo podáno při zápisu do MŠ 35 žádostí rodičů o přijetí  

do předškolního zařízení.  

     Ředitel Základní školy Bělkovice-Lašťany dle § 34 odst. 3 zákona ČR č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 500/2004 Sb., o správním řízení 

(správní řád) vydal na základě těchto žádostí „Rozhodnutí o přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání“ a přijal 31 dětí do Mateřské školy Bělkovice-Lašťany, která je 

součástí Základní školy Bělkovice-Lašťany.  

 

 

 

 



E:  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 
PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY                ŠK.ROK 2013 / 2014, I. POLOLETÍ 

                         

 

T
ří

d
a
 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

 
C

el
k
em

 

C
h
la

p
ci

 

D
ív

k
y

 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
el

m
i 

d
o
b
ré

 

U
sp

o
k
o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k
o
ji

v
é
 

CELKEM VE 

TŘÍDĚ 

PRŮMĚR NA 

ŽÁKA 

 
V

y
zn

am
en

án
í 

P
ro

sp
ěl

i 

N
eh

o
d
n
o
ce

n
i 

V
ý
b
o
rn

ý
 

C
h
v
al

it
eb

n
ý

 

D
o
b
rý

 

D
o
st

at
eč

n
ý

 

N
ed

o
st

at
eč

n
ý

 

Ji
n
é 

h
o
d
n
o
ce

n
í 

P
rů

m
.z

n
ám

k
a
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v
en

á 

N
eo

m
lu

v
en

á 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v
en

á 

N
eo

m
lu

v
en

á 

 
          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

 I.A Mgr. Lucie Vetešníková 16 10 6 16     108 4         1,04 16     130 130   8,13 8,13   

 I.B Ludmila Juráňová 14 8 6 13   1 92 5       1 1,05 14     203 203   14,50 14,50   

 II.A Mgr. Zuzana Hájková 23 11 12 20 3   132 26 3       1,20 23     540 540   23,48 23,48   

 III.A Mgr. Alena Kindlová 29 13 16 25 4   181 46 5       1,24 29     506 506   17,45 17,45   

 IV.A Mgr. Denisa Krausová 20 10 10 15 5   134 50 16       1,41 20     424 424   21,20 21,20   

 V.A Mgr. Blanka Theimerová 18 10 8 4 14   94 47 32 7     1,73 18     560 560   31,11 31,11   

 

  CELKEM/POČET 120 62 58 93 26 1 741 178 56 7 0 1 x 120 0 0 2363 2363 0 x x x 

 

  PROCENT v 52 48 78 22 1 75 18 6 1 0 0 x 100 0 0 v 100 0 x x x 

 

  PRŮMĚR 20 10 10 16 4 0 124 30 9 1 0 0 1,28 20 0 0 394 394 0 19,69 19,69 0 

                          



PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY            ŠK.ROK 2013 / 2014, II. POLOLETÍ 
                        

T
ří

d
a 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
el

k
em

 

C
h
la

p
ci

 

D
ív

k
y
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
el

m
i 

d
o
b
ré

 

U
sp

o
k
o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k
o
ji

v
é 

CELKEM VE 

TŘÍDĚ 

PRŮMĚR NA 

ŽÁKA 

V
y
zn

am
en

án
í 

P
ro

sp
ěl

i 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

V
ý
b
o
rn

ý
 

C
h
v
al

it
eb

n
ý

 

D
o
b
rý

 

D
o
st

at
eč

n
ý

 

N
ed

o
st

at
eč

n
ý

 

Ji
n
é 

h
o
d
n
o
ce

n
í 

P
rů

m
.z

n
ám

k
a
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v
en

á 

N
eo

m
lu

v
en

á 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v
en

á 

N
eo

m
lu

v
en

á 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Lucie Vetešníková 16 10 6 16     105 7         1,06 16     365 365   22,81 22,81   

I.B Ludmila Juráňová 14 8 6 14     85 13         1,13 14     305 305   21,79 21,79   

II.A Mgr. Zuzana Hájková 23 11 12 21 2   135 24 1 1     1,18 23     470 470   20,43 20,43   

III.A Mgr. Alena Kindlová 29 13 16 24 5   163 59 10       1,34 29     597 597   20,59 20,59   

IV.A Mgr. Denisa Krausová 20 10 10 15 5   141 46 12 1     1,36 20     584 584   29,20 29,20   

V.A Mgr. Blanka Theimerová 18 10 8 5 13   105 42 27 6     1,63 18     704 704   39,11 39,11   

  CELKEM/POČET 120 62 58 95 25 0 734 191 50 8 0 0 x 120 0 0 3025 3025 0 x x x 

  PROCENT v 52 48 79 21 0 75 19 5 1 0 0 x 100 0 0 v 100 0 x x x 

  PRŮMĚR 20 10 10 16 4 0 122 32 8 1 0 0 1,29 20 0 0 504 504 0 25,21 25,21 0 

                        



F: Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

 
     Na škole pracuje preventista pro odhalování sociálně patologických jevů. Prevenci 

zajišťuje p. učitelka Lucie Vetešníková. Škola má zpracovaný minimální preventivní 

program. V průběhu školního roku 2013-2014 nebyly řešeny žádné závažné problémy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



G:  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

 

Jméno Název  Datum 
Lubomír Sklenář 1. VŠ studium – Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 2013-2014 

Kindlová Alena 1. Motivace hrou a kooperace ve vyučování 

na 1. Stupni základní školy 

2. Český jazyk činnostně ve 4. ročníku  

25. 2. 2014 

 

9. 4. 2014 

Theimerová Blanka 1. Administrace a implementace školního  

e-learningového portálu 

2. Technické uspořádání e-learningového 

kurzu 

19.2.2014 

 

5.3.2014 

Juráňová Ludmila 1. Tradiční i netradiční pohybové činnosti a 

hry v praxi pro 1. Stupeň ZŠ 

2.4.2014 

 

Krausová Denisa 1. Integrované dítě v ZŠ pro specifické 

poruchy chování, pozice asistenta 

pedagoga 

2. Vzrůstající agresivita a agresivní chování u 

předškolních dětí a dětí mladšího školního 

věku 

3. Kritéria školní zralosti – odklad povinné 

školní docházky 

4. Motivace hrou a kooperace ve vyučování 

na 1. Stupni základní školy 

5. Český jazyk činnostně ve 4. ročníku 

24.10.2013 

 

 

28.11.2013 

 
 

15.1.2014 

 

25.2.2014 
 

9.4.2014 

Vetešníková Lucie 1. Na hudbu trochu jinak 

2. Od čertovského rojení k andělskému 

prozpěvování 

17. 10. 2013 

1.-2.11.2013 

  

Holčáková Vladimíra 1. Keramické dekorace stromu vánočního 

2. Keramika pro radost 

13.11.2013 

26.3.2014 

Hájková Zuzana 1. Terénní a přírodovědná praktika 

2. Integrované dítě v ZŠ pro specifické 

poruchy chování, pozice asistenta 

pedagoga 

3. Od čertovského rojení k andělskému 

prozpěvování 

4. Vzrůstající agresivita a agresivní chování  

u předškolních dětí a dětí mladšího 

školního věku 

5. Kritéria školní zralosti – odklad školní 

docházky 

6. Pohybové hry s hudbou 

7. Rozvoj matematických představ a 

dovedností v předškolním věku 

19.9.2013 

24.10.2013 

 

 

1 a 2.11.2013 

 

 

28.11.2013 

 

 

15.1.2014 

 

11.3.2014 

9.4.2014 

Rychlá Radka 1. Motivační seminář modul 

2. Studium pro koordinátory EVVO 

18.10.2013 

4.11.2013 



3. Vánoce a zdraví 

4. Studium k výkonu specializovaných 

činností v oblasti enviroment. výchovy 

11.12.2013 

29.3. a 7.6.2014 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno Název  Datum 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Maderová Marie 1. 1. Podpora logopedické prevence a náprav 

řeči 
3.10.2013 

Hynková Anežka 1. Řízení MŠ 5.9.2013 

Gardianová Kateřina 1. Agrese a agresivita u dětí 

2. Hry a činnosti pro prevenci agrese  

a agresivity u dětí v MŠ  

3. Jóga jako prostředek kompenzace 

civilizačních vlivů (Argent) 

17.10.2013 
15.5. 2014 

 

12. 4. a 24. 5. 

2014 

Martínková Petra 2. Terénní přírodovědná praktika-Morava  

na raftech 
3. Podpora logopedické prevence a náprav řeči 

4. Metoda dobrého startu 

5. 4. Jóga jako prostředek kompenzace 

civilizačních vlivů (Argent) 

19.9.2013 

 

3.10.2013 

9.4.2014 
12. 4. a 24. 5. 

2014 

Kubáčková Barbora 1. Terénní přírodovědná praktika-Morava  

na raftech 
19.9.2013 

Zatloukalová Marta 1. Agrese a agresivita u dětí  

2. Hry a činnosti pro prevenci agrese  

a agresivity u dětí v MŠ 

3. Jóga jako prostředek kompenzace 

civilizačních vlivů (Argent) 

17.10.2013 
15.5. 2014 

 
12. 4. a 24. 5. 

2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy   

na veřejnosti 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti základní školy ve školním roce 2013-2014 

 
září  
1) zahájení školního roku – v letošním školním roce přišel naše prvňáčky spolu 

a ostatními žáky na začátek školního roku přivítat místostarosta obce pan 

Václav Zrůstek spolu s kronikářem obce panem Jiřím Skarupským; zahájení 

proběhlo před školou, poté si prvňáčci vyzkoušeli, jak se sedí v lavicích,  

     
 

žáci 2. ročníku byli pasováni   na čtenáře  

     
 

a žáci 3. – 5. ročníku zasadili strom 

     
 

2) 17. září proběhla akce Zdravá 5 – výuka zaměřená na zdravou výživu 

proběhla ve 4. a 5. třídě. Výživová poradkyně prezentovala žákům jak se 

správně stravovat 

     
 



3) 25. září – úvodní praxe studentů PdF Olomouc 

4) 26. září vyrazili žáci 4. a 5. ročníku spolu s vyučujícími do Prahy. Seznámili 

se hlavními místy minulosti i současnosti a měli tak možnost seznámit se 

s místy jako je socha sv. Václava na Václavském náměstí, Karlův most, 

Pražský hrad …  

     
říjen 

1) 6. října přivítali žáci naší školy pod vedením p. učitelky Theimerové nové 

občánky obce na akci Vítání občánků 

2) 3. října se žáci 4. ročníku zúčastnili soutěže v orientačním běhu.  

Pod vedením p. ředitele Sklenáře se naučili, jak pracovat s mapou, buzolou 

a jak se orientovat v terénu. Tyto znalosti zúročili krásným 2. Místem 

 
3) 9. října byla svolána školská rada 

 členům rady byly předloženy ke schválení tyto dokumenty: Výroční 

zpráva o činnosti školy, jejíž součástí jsou základní údaje  

o hospodaření školy, tj. výroční zpráva o hospodaření školy, která 

byla předložena a schválena na 14. jednání školské rady, ŠVP – 

Škola pro život, Organizační řád školy – Hodnocení výsledků 

vzdělávání žáka (klasifikační řád), Školní řád 

4) od října začali žáci pravidelně navštěvovat kroužky při základní škole,  

viz mimoškolní aktivity 

         
5) 14. října – zahrádkářská výstava v místní sokolovně 

6) 22. října – Expozice času Šternberk – žáci 5. třídy navštívili výstavu  

ve Šternberku 



listopad 

1) 1. listopadu proběhla beseda TONDA OBAL NA CESTÁCH – žáci se 

seznámili s problematikou třídění odpadů 

     
2) 5. listopadu proběhly třídní schůzky + schůze a volba členů SRPDŠ při 

Základní škole v Bělkovicích – Lašťanech  

3) 11. a 18. listopadu se žáci 4 ročníku zúčastnili teoretické výuky dopravní 

výchovy v DDM Šternberk, která bude v jarních měsících doplněna 

praktickou výukou na dopravním hřišti 

4) 12. listopadu se žáci 1. a 2. ročníku zúčastnili v kině Metropol Olomouc 

akce – Hodina zpěvu s Jaroslavem Uhlířem 

     
5) od listopadu probíhal v jednotlivých třídách nácvik na školní besídku 
 

prosinec 
1) 1. prosince vánoční besídka + rozsvěcování obecního vánočního stromu 

         
2) 3. prosince se žáci 5. ročníku zúčastnili turnaje v házené v ZŠ Dolany 
 

 

 

 

 

 

 



3) 5. prosince navštívili žáci 4. ročníku Olomouc, kde byli seznámeni 

s varhanami a poslechli si varhanní koncert v kostele U Svatého Mořice 

 
           

leden 
1) 8. ledna výchovný koncert skupiny MARBO – 1. – 5. Ročník 

     
2) 22. a 23. ledna proběhl na škole netradiční zápis s Červenou karkulkou,  

do 1. ročníku – budoucí prvňáčci plnili úkoly zadané jednotlivými 

postavičkami, které vytvořili žáci naší školy 

     
              

únor 
1) 28. února školní ples 

   

březen  
1) 21. března se žáci 2. – 5. ročníku zúčastnili celorepublikové soutěže 

MATEMATICKÝ KLOKAN. 

 

 

 

 

 

 

 

 



duben 
1) 5. dubna navštívili žáci 3. a 4. ročníku ekologické centrum Sluňákov, kde 

absolvovali výukový program Tajemství včel a Vycházka za bobry 

     
2) 16. dubna reprezentovali žáci 3. – 5. ročníku naši školu v orientačním běhu 

ve Šternberku 

     
3) 22. dubna proběhla schůzka rodičů, kde získali informace o chování  

a výsledcích vzdělávání 

4) 30. dubna proběhla v Bohuňovicích fotbalová soutěž Mc´Donald Cup,  

ve které hájili naše barvy žáci 1. – 5. ročníku  

     
   

květen 
1) 2. května den v přírodě na téma Den Země 

     
2) pomoc Sárince z Bohuňovic – sběr plastových víček 

3) 21. května – házená v Dolanech  

 

 

 



4) 26. – 30. května Škola v přírodě v Třemešku u Oskavy na téma Cesta kolem 

světa 

 

 pondělí – cesta na ostrov 

     
 úterý – indiánská stezka, cesta do Ameriky – výprava na zříceninu 

hradu Rabštejn 

     
 středa – Evropa – olympijské hry 

     
 čtvrtek – pro nepřízeň počasí program upraven – diskotéka 

     
 pátek – vyhodnocení týdne, poklad 

     
      



červen 
1) 5. června – fotografování tříd 

2) 12. června – školní výlet do Bystřice pod Perštejnem 

     
3) 20. června – E.ON City Cup – fotbalový turnaj v netradičních klecích 

proběhl ve Šternberku a zúčastnili se ho dobrovolníci z 1. – 5. třídy 

4) 23. června jeli žáci 4. a 5. ročníku hledat pramen Odry – přírodovědně-

vlastivědná exkurze 

5) 24. června proběhla informativní schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

s ředitelem školy a p. učitelkou třídní 

6) na samý závěr školního roku vytvořili žáci 5. ročníku tablo „absolventů“ 

(vyrobeno s p. uč. Radkou Rychlou) – vystaveno v místním obchodě 

HRUŠKA 

7) Po celý školní rok se nám o naše počítače stará firma Fipro; škola má  

3 počítačové třídy, jeden počítač je umístěn v družině, v budově 

v Bělkovicích jsou v každé třídě 2 počítače pro žáky + jeden učitelský; žáci 

mají možnost pracovat ve vyučování i po něm s počítači stejně jako 

s internetem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti školní družiny za školní rok 2013-2014 
 
 

září  
1) Vycházka do lesa 

     
2) Pobyt na zahradě v MŠ 

 
3) Vycházka na farmu ke koním 

 
4) Kašírované krabičky 

 
                                                      

říjen 

5) Drakiáda 

 



6) Výroba dešťové hůlky 

 
7) Výroba šperku z organzy 

 
 

listopad 
8) Cvičení v sokolovně 

 
9) Podzimní „mňamkování“ 

     
10) Podzimní relaxace 

     
 

 

 

 



11) Výroba věnce z organzy 

12) Výroba adventního věnce 

 
 

prosinec 
13) Týden předvánočního tvoření  

 vánoční kapřík z těstovin 

 
 zdobení vánočních perníčků 

     
 výroba mikulášských metliček 

     
 dopis ježíškovi, vyšívání plastové vánoční hvězdičky 

 výroba vánočního světýlka 

     



14) vystoupení seniorům 

     
15) čertovské řádění 

 
16) vánoční stromeček pro zvířátka 

     
17) posezení u vánočního stromečku – zvyky, obyčeje 

     
   

leden 
 

18) vycházka do lesa 

19) výroba papírové budky pro ptáčky 

 
 



20) indiánská maska 

 
21) bruslení na rybníku 

 
22) šijeme vánoční vločku 

    
 

    

únor 
23) vyšívané valentýnské srdíčko 

     
24) zimní „mňamkování“ – pečení pletýnky 

     
 

 



25) masopustní klobouk 

     
   

březen  

26) magický přívěsek 

 
27) beseda o Holandsku 

 
28) papírová záložka 

     
29) beseda v místní knihovně 

 
 

 

 



duben 

30) velikonoční věnec z proutí  

     
31) týden velikonočního tvoření 

 velikonoční vejce 

     
 velikonoční čepeček 

     
 velikonoční přání 

     
 papírový tulipán 

     
 

 



 „pečené vejce“ 

     
32) soutěž o nejšerednější čarodějnici 

 
   

květen 
33) návštěva místní kovárny 

     
34) pobyt na zahradě v MŠ 

     
35) beseda s policií 

 
 

 

 



36) návštěva chovatele exotického ptactva 

     
  

37) Dětské hřiště Bohuňovice 

 
38) Den matek – vystoupení seniorkám 

 
 

červen 
39) cvičení v místní sokolovně  

     
40) beseda o včelách 

 
 

 



41) beseda o rybaření 

     
42) vyhlášení nejsprávnější holky – kluka ŠD 

 
43) spaní ve škole 

     
44) celé Česko čte dětem 

 
45) Návštěva místní zubní laboratoře 

 
 

 

 

 



Zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2013-2014 

 

ZÁŘÍ 

18.9.2013 – Schůze SRPŠ a třídní schůzky 

24.9.2013 – Fotografování dětí na vánoční série 

27.9.2013 – Maňáskové divadlo v MŠ – Jak se veverka Zrzečka chystala na zimu 

 
 

 

ŘÍJEN 

10.10.2013 – workshop – Dlabání a výzdoba dýní, výroba dekorací  z přírodnin 

                
 

 

12.10.2013 – Účast na výstavě ZAHRÁDKÁŘŮV ROK (vystavení výrobků z přírodnin  

a výpěstků bylinkové zahrádky v MŠ).  

Umístění na 1. místě s odměnou pro děti.  

            
 

 

 

 

 

 

 



Bylinková zahrádka na zahradě MŠ 
 

         
 

27.10.2013 – Drakiáda za MŠ na hřišti 

29. a 30.10.2013 – Výzdoba stromů na zahradě ke slavnosti Uspávání broučků 

 
 

LISTOPAD 

1.11.2013 – Lampionový průvod od MŠ obcí 

                   - Uspávání broučků do pařezu (s vystoupením dětí, občerstvení) 

      
 

5.11.2013 – Čertovská veselice – program s Pepino Prckem v MŠ 

 
 

 

 

 

 

 

 



5.11.2013 – Návštěva Mikuláše, čerta a anděla – Mikulášská nadílka – dárek za písničku 

 
 

 

11.11.2013 – Dramatizace legendy- „Sv. Martin na bílém koni“ – děti z třídy Sluníčka pro 

děti z MŠ 

 
 

Soutěž ve stavění sněhuláků 

       
 

 

15.11.2013 – Vystoupení – KLAUNI V MŠ – představení pro děti 

 
 

25. – 29.11.2013 – Týden adventního vyrábění s rodiči 

        
 

 



- Vánoční zvonkování – společné zdobení vánočního stromu výrobky 

rodičů s dětmi (v MŠ i na zahradě) 

 
 

PROSINEC 

5.12.2013 - Kreslení s Lubošem 

      
 

9.-13.12.2013 - Pečení vánočního cukroví 

        
 

12.12.2013 – Betlém u Sluníček – dramatizace příběhu o narození Ježíška 

      
 

14.12.2013  - Rozsvěcení vánočního stromu v obci-účast dětí MŠ, zpěv koled 

 

16.12.2013 – Vánoční nadílka v MŠ – ve všech třídách s „vánočními hostinami“ 

        



 

20.12.2013 – Zpívání koled sponzorům v obci s rozdáváním vánočního přání 

 
   

                       - Zpívání koled u vánočního stromku v MŠ 

        
 

23.12.2013 – Předštědrovečerní zpívánky s panem Čapčuchem – zpívání koled (společná 

akce se ZŠ) 

 
 

29.12.2013 – Program s vystoupením dětí z MŠ pro seniory v obci 

       
 

LEDEN 

6.1.2014 – Tři králové 

        



 

15.1.2014 – Beseda s odborníkem z PPP z Olomouce – O školní zralosti dětí 

8.1.2014 – Návštěva v 1. třídě ZŠ (Sluníčka a Včelky)  

 
9.1.2014 – Koncert skupiny MARBO – hudebně výchovný koncert 

20.1.2014 – Péče o zvěř – děti donesly krmení do krmelce v lesíku 

      
 

22. a 23.1.2014 – Zápis do 1.třídy ZŠ (účast také učitelek MŠ) 

 
 

24.1.2014 – Divadlo v MŠ – Mášenka a medvěd  

                                              - Jak se čerti ženili 

            
 

25.1.2014 – Účast na plese ZŠ a MŠ – výzdoba a prodej, výběr příspěvků, roznášení 

pozvánek 

 

 

 

 



ÚNOR 

3. – 7.2.2014 – Jarní prázdniny – pohádky v MŠ 

 
 

17. a 18.2.2014 – Karneval v MŠ 

         
 

BŘEZEN 

-Voňavé hádanky – ukázky vůní z aromaterapie, pro starší děti 

17.3.-21.3.2014 – Návštěva knihovny 

                               -Týden čtení dětem 

-Účast dětí v knihovně –Noc s Andersenem 

 

19.3.2014 – Vynášení MORENY 

 
 

20.3.2014 – Krojovaná jedlička v MŠ  

 
 



21.3.2014 – Vítání jara       

 
 

      

13.4.2014 - Velikonoční výstava výrobků dětí v sokolovně  

 
 

DUBEN 

2.4.2014 – Fotografování na tablo 

4.4.2014 - Artistické vystoupení s kouzlením 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.4.2014 – Den Země        

 
-sázení jabloně na školní zahradě 

23.4.2014 – Skupinové fotografování – foto tříd 

 

 



28.-30.4.2014 – Besídky k svátku matek 

                          - Besídka z angličtiny a jazykovky 

-Vystoupení dětí pro seniory v obci (MDŽ) 

 
 

-Beseda s hasiči 

-Beseda s policisty 

-Beseda s myslivcem 

 

 

KVĚTEN 

5.-6.5.2014 – Zápis dětí do MŠ a dny otevřených dveří 

24.5.2014 – Den dětí v MŠ – vystoupení dětí MŠ 

26.5.2014 – Den dětí pro veřejnost  - vystoupení dětí ZŠ, soutěže, občerstvení 

                                                                  - program Pepino Prcek  

                                                                  - klaun a další 

          
 

 

                                                              

   

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 



ČERVEN 

5.6.2014 – Výlet na hrad Bouzov 

 
 

                  - Výlet do Zoo na Sv. Kopeček u Olomouce 

 
 

 

10.6.2014 – Beseda s myslivcem (malé děti) 

 

19.6.2014 – Pasování na školáky (s vystoupením dětí pro rodiče) 

           
 

27.6.2014 – Poslední zvonění v MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 



CELOROČNÍ AKCE 

-„Páťáci“ čtou dětem – na konci školního roku předání diplomů dětem z 5. ročníku ZŠ, 

které celoročně chodí číst dětem do MŠ před spaním. 

             
 

 celoroční sběr papíru a víček od pet lahví. 

 únor – červen 2014 – Kurz plavání v Bohuňovicích. 

 v zimním období kurz lyžování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 
 

 

 

 

 

 

 



Mimoškolní aktivity: 
 

 

     Ve školním roce 2013/2014 byla pro děti připravena pestrá nabídka zájmových kroužků 

při ZŠ: 

  

 

Pondělí Grafika a digitální fotografie    p. uč. Kindlová    13.
15 

  
Sportovní hry     p. uč. Rychlá   14.

00 

  
Keramika II.      p. uč. Holčáková   15.

00 

Úterý  Keramika I.      p. uč. Holčáková   12.
30

 

Středa Počítačový kroužek (3. – 5.roč.)  p. uč. Theimerová   13.
15 

 Ruční práce      p. uč. Juráňová   13.
30

 

  Sportovní hry     p. uč. Sklenář   14.
00

 

Čtvrtek Taneční kroužek     p. uč. Vetešníková   13.
30

  

  Cvičení s obručí     p. uč. Hrabcová  15.
00

 

 

 

 

Keramika I. 

    Kroužek navštěvují pouze žáci 1. třídy, kteří se seznamují se zpracováním keramické 

hlíny, technikami zdobení a správnými postupy při tvorbě keramických výrobků, které 

vyrábíme dle ročního období. Vyrobené dekorace si děti odnášejí domů. 

     Kroužek pravidelně pracoval každé úterý od 12.
15

 do 13.
30

 hod.  

 

Keramika II. 

     S dětmi pracuje p. vychovatelka V. Holčáková. Kroužek navštěvují žáci 2. - 5. ročníku, 

kteří se zdokonalují v tvorbě a vyrábějí složitější výrobky-např. keramický betlém, 

výrobky pro budoucí prvňáčky při zápisu do 1. třídy. Některými výrobky si zdobíme 

keramickou dílnu Vrabčáci.      

     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 15.
00

 do 16.
30

 hod.  

      

Sportovní kroužek 

     Ve školním roce 2013/14 navštěvovalo sportovní kroužek 24 dětí. Na začátku druhého 

pololetí se 4 děti odhlásily a 1 se přihlásilo. Protože počty dětí byly vysoké, rozdělila jsem je 

na dvě skupiny, střídajících se jednou za 14 dní. Sportovní kroužek probíhal v sokolovně. 

Během roku se děti naučily nové hry, které byly zaměřeny jak na postřeh, rychlost, sílu, tak 

na spolupráci ve skupině. Uspořádali jsme si turnaj ve fotbale i florbale. 



Během celého roku bylo potřeba některé děti vést k respektování pravidel při hrách a ke 

slušnému chování vůči spoluhráčům.  

     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí a středu od 14.
00

 do 15.
00

 hod. pod vedením  

p. učitelky Rychlé a p. ředitele Sklenáře. 

 

Taneční kroužek 

     Taneční kroužek navštěvovala ve školním roce 2013/2014 děvčata z 1. - 4. ročníku, 

hodiny probíhaly v místní sokolovně. Každý týden jsme cvičily, trénovaly a nacvičovaly 

na vystoupení. Dívky si vyzkoušely základy aerobiku, step aerobiku, posilování, country 

tance, klasické tance (valčík, polka,...), taneční hry, relaxace podle hudby, jóga pro děti. 

Své umění předvedla děvčata vystoupením na vánoční besídce a dětském dnu v MŠ.     

Kroužek pravidelně pracoval každý čtvrtek v místní sokolovně od 13.
15

 do 14.
15

 hod. pod 

vedením p. učitelky Vetešníkové. 

 

Počítačový kroužek 

    Kroužek navštěvovalo 18 žáků. Vzhledem k vysokému počtu byly děti rozděleny do dvou 

skupin, které se pravidelně po týdnu střídaly. V říjnu se žáci seznámili s programem 

Malování. Během listopadu až března se děti učily vytvořit si svůj vlastní kalendář 

v programu s názvem Dětské grafické studio. Od dubna jsme začali pracovat s programem 

MS Excel – pozadí, velikost písma, výška řádku, ohraničení, barva výplně, barva písma … 

Nakonec si děti v tomto programu sestavily svůj vlastní rozvrh hodin. 

     28. května 2014 proběhla poslední schůzka kroužku, na které došlo k zhodnocení 

celoroční práce dětí.   

     Kroužek pracoval pravidelně každou středu od 13.
30

 do 13.
45

 hod. pod vedením  

p. uč. Theimerové. 

 

Grafika a digitální fotografie 

     Kroužek grafika a digitální fotografie navštěvovali ve školním roce 2013/2014 celkem 

14 žáků. Jelikož nám nestačily prostory, byli žáci rozděleni na 2 skupiny, které se 

pravidelně střídaly. Děti se seznamovaly a učily pracovat s programem pro úpravu 

digitální fotografie ZONER PHOTO SHOP 8. Naučily se v průběhu školního roku 



pracovat se školním fotoaparátem – vyfotografovat objekt, fotografie umístit v počítači a 

následně s nimi pracovat. Žáci se naučili změnit rozměry fotografií, odeslat je jako přílohu 

e-mailu, vyretušovat vady, opravit červené oči … V průběhu druhého pololetí se žáci 

seznámili s dalším programem DVD Photo Slide Show. Pomocí tohoto programu se 

naučili vytvořit prezentaci, do které mohli vkládat fotografie, hudbu, upravit úvodní menu 

… Nakonec celou prezentaci vypálili na CD. 

     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 13.
30

 do 14.
30

 hod. pod vedením     

p. učitelky Kindlové. 

 

Ruční práce 

     V letošním roce navštěvovalo kroužek v prvním pololetí 20 a ve druhém pololetí 19 

dětí. Poprvé to nebyla jen samá děvčata, ale i několik chlapců. Vyráběli jsme různá 

přáníčka, zvířátka, dekorační předměty i něco sladkého na zub. Práce se nám dařila. 

Některé výrobky máme pro sebe, některými jsme udělali radost svým rodičům, 

prarodičům a kamarádům, kteří je od nás dostali jako dárek. 

     Kroužek pravidelně pracoval každou středu od 14.
00

 do 15.
00

 hod. pod vedením  

p. učitelky Juráňové.         

  

Cvičení s obručí 

     V letošním roce navštěvovalo kroužek v 17. Děvčata se naučila koordinaci pohybů, 

estetice a cítit rytmus, díky společným skladbám pak týmové práci a manipulaci s náčiním. 

Překonat trému si žákyně vyzkoušely na veřejných vystoupeních v Bělkovicích-Lašťanech 

– ples Šibřinky, vánoční besídka ZŠ, 2x vystoupení pro seniory v restauraci U Dočkalů. O 

kroužku s obručí byla odvysílána dne 1. května 2014 reportáž v rádiu Český rozhlas 

Olomouc, jejíž součástí byl také rozhovor s děvčaty a s vedoucí kroužku. Vzhledem 

k velkému zájmu děvčat plánujeme pokračovat ve cvičení s obručí i v příštím školním roce 

a plánujeme rozšíření o náčiní – švihadlo a stuhu. 

     Kroužek pravidelně pracoval každý čtvrtek od 14.
00

 do 15.
00

 hod. pod vedením  

p. vychovatelky Hrabcové.  

 

Reedukace 

     Reedukace probíhala dle rozvrhu pod vedením p. uč. Krausové a p. uč. Gábové.  



K žákům bylo přistupováno individuálně, podle specifických potřeb a závěrů PPP 

Olomouc nebo SPC Olomouc. Náplní reedukace byla převážně náprava řeči, rozvoj 

percepční orientace, rozvoj logického myšlení a koncentrace pozornosti. Hodnocení 

jednotlivých žáků je součástí této výroční zprávy jako příloha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I:   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 

 
     Ve školním roce 2013 – 2014 proběhla ve dnech 28. – 30. dubna v základní a mateřské 

škole školní inspekce. 

MŠ – závěrečná zpráva: 

 Podmínky v MŠ umožňují naplňovat stanovené cíle předškolního vzdělávání. 

 Obsah a úroveň poskytovaného vzdělání celkově směřuje k rozvoji osobnosti dětí 

v oblasti fyzické, psychické i sociální s důrazem na environmentální výchovu.  

 MŠ připravuje děti cíleně na další vzdělávání a život ve společnosti. Dosahované 

výsledky dětí odpovídaly jejich věkovým a individuálním zvláštnostem.  

 

ZŠ – závěrečná zpráva: 

 Materiální a personální podmínky pro zajištění výuky v ZŠ jsou na požadované 

úrovni. Škola poskytuje vhodné podmínky pro DVPP, taktéž příznivé pracovní 

klima vytváří dobré předpoklady pro činnost školy. Pro zajištění bezpečnosti  

a ochrany zdraví žáků vytváří škola příznivé podmínky. Finanční předpoklady 

umožňují rozvíjet činnost školy a realizovat záměry dané ŠVP. Spolupráce školy se 

zřizovatelem, zákonnými zástupci žáků i místními organizacemi je funkční.  

 Používané formy a metody práce byly většinou efektivní, podporovaly rozvoj 

požadovaných klíčových kompetencí žáků. Předností byla především příjemná 

pracovní atmosféra a příznivé klima ve vyučovacích hodinách. Aplikované učivo 

odpovídalo učebním osnovám ŠVP ZV, výuka vedla k rozvoji klíčových 

kompetencí žáků, zejména kompetencí komunikativních a kompetenci k učení.  

 Škola monitoruje výsledky vzdělávání prostřednictvím interních i externích 

evaluačních nástrojů. Souhrnné hodnocení výsledků vzdělávání je stručně 

prezentováno ve výročních zprávách o činnosti školy. Primární prevence je 

přirozenou součástí výchovně vzdělávacího procesu, zaměřuje se n eliminaci 

sociálně patologických jevů a na vytváření příznivého klimatu v třídních 

kolektivech.  

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 



 

J:   Základní údaje o hospodaření školy 
 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2013 
 

A/ Finanční prostředky přidělené MŠMT, ÚP, EU na přímé náklady: 
 

Příjmy 

 

1. Celkové příjmy       8,997.185,20 

z toho: 

 mzdy                           6,373.000,00 

 OON                              12.000,00 

  pojistné                 2,235.000,00 

 ONIV                             200.600,00 

 Dotace ÚP Oralová K.                                   43.200,00 

 Dotace EU (použitá část)                             133.385,20 

 

Výdaje 

 

1.Výdaje celkem       8,997.185,20 

z toho: 

mzdové prostředky                6.373.000,00 

 OON                12.000,00 

 Pojistné+FKSP                                                  2,232.899,00 

 ONIV                            202.701,00 

 Mzdy+odvody Oralová K. (ÚP)                                  43.200,00  

 dotace EU (materiál)                                            123.331,20 

 dotace EU (mzdy)                                                   10.054,00 
Pozn.: 

Celková dotace EU (Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

„ OP VK“ ………………………………... ……………………708.385,00 Kč 

Vyčerpáno k 31.12.2013……………………………………. …708.385,00 Kč 

Zůstatek ………………………..………..……………………...            0,- Kč 

                 

2.Vratka do státního rozpočtu:                           0,- 

 

Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu          0,-  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B/ Finanční prostředky na provoz školy přidělené od  zřizovatele 

    +  vlastní tržby 
 

Příjmy celkem                             3,340.918,56 

Z toho: 

 příspěvek na provoz od zřizovatele                  1,900.000,00 

 příjmy z úroků                        2.953,66 

 příjem od žáků na šk.potřeby                            29.936,00 

 příjem od žáků na provoz ŠD                               26.447,00 

 stravné                                                            1,015.419,00 

 školné MŠ                    242.779,00 

 ostatní (zaokrouhlení faktur)                                     98.39 

 sponzorské dary                                                            0,00 

 čerpání fondu odměn                                           33.750,00  

 čerpání rezervního fondu                                    89.535,51 

 

Výdaje celkem              3,340.918,56 

Z toho: 

 Spotřeba materiálu                    635.336,93 

 potraviny            1,010.511,43 

 Elektřina              320.098,00 

 Plyn               385.009,52 

 Vodné stočné                                                        38.208,00 

 Opravy a údržba               97.156,24 

 Cestovné               1.522,00 

 Ostatní služby                    438.812,47   

 Mzdy            278.063,00 

 pojistné                                                             94.528,00 

 FKSP                                             2.781,00 

 Jiné ostatní náklady               7.174,97 

 Odpisy                                                             31.717,00 

 

Hospodářský výsledek z provozní činnosti        0,-. 
 
Pozn.: 

ZŠ: Z dotace EU byly pořízeny 3 učitelské počítače včetně Office a 3 monitory. Z rozpočtu školy 2x 

kancelářské křeslo pro učitele, stojany na kola pro žáky, nový nábytek do učebny v přízemí, vysavač listí, 

aku vrtačka, kompresor, vrtací kladivo, úhlová bruska, hliníkové schůdky, víceúčelové oscilační zařízení, 

kmitací pilka, příklepová vrtačka, kufr na nářadí, digitální piano. Do budovy v Bělkovicích byly 

dokoupeny lavice a židle, nový dataprojektor, CD přehrávač. V kabinetu bylo vyměněno linoleum, 

pořízeny nové regály se zásuvkovým systémem a pořízen kuchyňský koutek pro zaměstnance. Do 

družiny byla pořízena z dotace EU interaktivní tabule včetně dataprojektoru. Z rozpočtu školy nový 

koberec  a kancelářské křeslo pro paní vychovatelku. . 

 

MŠ:    V roce 2013 mateřská škola doplnila počet matrací k odpolednímu odpočinku dětí o 23 ks. 

Ke krytí skříně na lůžkoviny byla pořízena vertikální vzdušná žaluzie a do herny Berušek nový koberec. 

K vybavení MŠ elektronickými přístroji dokoupen notebook, 2 fotoaparáty, 2 DVD přehrávače, laserová 

tiskárna, elektronické varhany. Provoz kuchyně byl upraven a zařízen novým nábytkem. Do kabinetu 

učitelek zakoupeno 6 ks židlí. Starý nábytek na hračky ve třídě Sluníček byl vyměněn za novou sestavu 



vhodných skříněk. Pro environmentální výchovu jsme na zahradu pořídili kompostér. Sezonní pomůcky 

můžeme ukládat do nového regálu ve sklepě MŠ.  

Učební potřeby pro přípravu předškoláků doplnil „Klokanův kufr“ plný drobných učebních předmětů. 

Obohatili jsme sportovní a zábavný pobyt dětí na zahradě zakoupením dvou průlezek, pružinového 

houpadla, lavicové houpačky a slunečníku z prostředků SRPŠ MŠ a ZŠ. 

 

 

 

 

C/Hospodářská činnost: 
 

Příjmy celkem:            386.175,00 

 

Výdaje celkem:            351.452,06 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti     34 722,94 Kč. 
 

D/ FKSP 
  

zůstatek z roku 2012                                        56.814,19 

příděl roku 2013                                     67.768,00  

čerpání-stravné                    -   30.876,00 

čerpání-kultura               -     4.650,00 

čerpání-rekreace                                                                -   17.280,00 

čerpání-odměna odchod do důchodu,jubileum                 -     2.000,00 

sociální výpomoc                                                              -      5.000,00 

Ostatní-vitamíny                                                                -  25.475,20 

zůstatek FKSP  k 31.12.2013                                               39.300,99 Kč 

 

Rezervní fond :    zůstatek  k 31. 12. 2013                            27.530,38 Kč 

Fond reprodukce majetku:    zůstatek k 31.12. 2013         125.753,00 Kč 

Celkový hospodářský výsledek k 31.12.2013 činí 34.722,94 Kč. 

 

Návrh na využití hospodářského výsledku: 

  34 722,94 Kč     převod do fondu odměn 
 

 

Bělkovice-Lašťany  7. března 2014                    

………............………………  

      Mgr. Lubomír Sklenář 

                                                                                                ředitel školy 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

                Starosta obce         Předsedkyně ŠR 

 

 


